
 
 

 1 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

A. Označení zadavatele: 
 

Zadavatel: E.ON Distribuce, a.s. 

Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7  

370 01 České   Budějovice 

IČO: 280 85 400 

DIČ: CZ28085400 

 

B. Předmět zakázky: 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka elektroměrů pro domácnosti, a to pro 
danou část veřejné zakázky konkrétně dodávka třífázových elektroměrů. 
 

C. Cena sjednaná v rámcové dohodě: 
 

Poř. č.  Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

Výše celkové 
nabídkové ceny v 
EUR bez DPH po 

elektronické 
aukci  

2. ZPA Smart Energy a.s. 
Komenského 821, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov 

27445976 9.999.600 

3. 
LOGAREX Smart 
Metering, s.r.o. 

Podnikatelská 539, 
Běchovice, 190 11 Praha 9 

24176354 10.011.000 

Jednotková cena zboží dle rámcové smlouvy:  

ZPA Smart Energy a.s.: 

Položka Název položky 

Predikované 
odběrné množství 
za 4 roky plnění 

(modelový případ) 

Jednotková cena 
EUR bez DPH 

1. Třífázový jednotarifní elektroměr 300 000 20,78 

2. Třífázový dvoutarifní elektroměr   180 000 20,92 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Elektroměry pro domácnosti II “ 
část číslo 2 - Dodávka třífázových elektroměrů 

 
Evidenční číslo VZ: Z2018-010620 



 
 

 2 

LOGAREX Smart Metering, s.r.o.: 

Položka Název položky 

Predikované 
odběrné 

množství za 4 
roky plnění 
(modelový 

případ) 

Jednotková cena 
EUR bez DPH 

1. Třífázový jednotarifní elektroměr 300 000 20,80 

2. Třífázový dvoutarifní elektroměr   180 000 20,95 

 

D. Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Veřejná zakázka byla zadána prostřednictvím otevřeného řízení dle § 56 a násl. 
s elektronickou aukcí dle § 120 a § 121 ZZVZ. 
 

E. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Poř. č.  Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

1. Schrack Technik s.r.o. 
Ivánska cesta 10/C, Bratislava, 
821 04, Slovenská republika 

31610919 

2. ZPA Smart Energy a.s. 
Komenského 821, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov 

27445976 

3. 
LOGAREX Smart 
Metering, s.r.o. 

Podnikatelská 539, Běchovice, 
190 11 Praha 9 

24176354 

 

F. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení 

 

Poř. č.  Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

1. Schrack Technik s.r.o. 
Ivánska cesta 10/C, Bratislava, 

821 04, Slovenská republika 
31610919 

 

Komise pro posouzení kvalifikace (dále jen „komise“) provedla v souladu s § 39 ZZVZ 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně splnění podmínek kvalifikace. 
Posouzení kvalifikace bylo provedeno v souladu s požadavky stanovenými dle ZZVZ, které 
jsou uvedeny v příloze č. 2 zadávací dokumentace – požadavky zadavatele na kvalifikaci. 

Zadavatel dle odst. 1.4.2 přílohy č. 2 zadávací dokumentace – požadavky zadavatele na 
kvalifikaci požadoval mimo jiné: 

Součástí nabídky bude vzorek elektroměru, který účastník hodlá nabízet v dané části veřejné 
zakázky, a dle požadavků zadavatele vyplněná příloha 2 rámcové dohody Technická 
specifikace předmětu plnění (spolu s dalšími touto přílohou požadovanými dokumenty). 



 
 

 3 

Technická specifikace předmětu plnění obsahuje podrobné technické požadavky na předmět 
plnění samostatně pro každou část veřejné zakázky. Účastník v dokumentu současně 
prokáže, zda jím nabízené zboží splňuje zadavatelem požadované technické parametry. Tento 
dokument účastník překládá pouze jednou, a to jako součást smlouvy. Pokyny pro vyplnění 
tabulky s technickými požadavky jsou obsaženy v bodu 4 dokumentu. 

Zadavatel požadoval, aby účastník předložil tyto vzorky elektroměrů: 

Pro část 2 veřejné zakázky: 

- předložení 3 ks vzorků stejné typové řady pro každý z následujících typů elektroměrů (tj. 
celkem bude předloženo 6 vzorků) 

a) elektroměr třífázový statických jednotarifní vyhovující požadavkům uvedeným v Příloze 2 
smlouvy Technická specifikace předmětu plnění, 

b) elektroměr třífázový statických dvoutarifní vyhovující požadavkům uvedeným v Příloze 2 
smlouvy Technická specifikace předmětu plnění. 

Spolu se vzorky elektroměrů musí být předloženy alespoň následující dokumenty v českém 
nebo slovenském jazyce (jestliže budou dokumenty vyhotoveny v jiném cizím jazyce, budou 
předloženy včetně překladu do českého jazyka) a SW v českém jazyce: 

• certifikace na základě typové zkoušky podle MID, 

• schéma zapojení, 

• rozměrový nákres velikosti, 

• další výkresová dokumentace, 

• osazovací schéma přístroje a seznam elektrických a mechanických komponent, 

• osvědčení o provedených zkouškách a potřebná prohlášení o shodě EU 

(označení CE), 

• seznam náhradních dílů (např. pro doplňky krytu, ochranného krytu a krytu svorek) 

a související čísla pro objednání dílů ze seznamu náhradních dílů, jsou-li k dispozici, 

• Podrobný návod pro používání elektroměru a jeho nastavení, 

• Dále je požadováno, dodání parametrizačního SW s příručkou a seznamem příkazů 

podle normy IEC pro komunikaci s elektroměrem. SW musí být kompatibilní s OS 

Windows 7,8, 8.1,10 verze 32 bit i 64 bit, k SW budou dodány potřebné licenční 

klíče(soubory), 

• Vzorky plomb jak ve fyzické, tak i v papírové podobě (fotografie) a plombovacího drátu, 

• Protokol o měření metrologických parametrů ve výrobním závodě. 

Vzorek, vyplněná technická specifikace spolu s dalšími požadovanými dokumenty budou 
předmětem posouzení splnění technické kvalifikace účastníka.  

Komise provedla posouzení vzorků dle výše uvedeného v souladu se zadávací dokumentací. 

Při tomto posouzení shledala komise následující vady u všech účastníkem předložených 
vzorků (nesplnění uvedeno v posledním sloupci následující tabulky): 

 



 
 

 4 

 

Specifikace 

požadavku 
Požadavek zadavatele 

Nabídka 

výrobce/odkaz do 

dokumentace 

Splňuje 

požadavek 

zadavatele 

[ANO/NE] 

20 Konstrukční 

provedení 

pouzdra 

elektroměru a 

maximální 

rozměry pro 3f 

elektroměr 

polohovatelná poloha pro horní 

závěs od osy spodních 

připevňovacích šroubů 220 mm 

+- 20mm. 

 

[NE] 

  Spodní okraj krytu svorkovnice 

musí být vzdálen 85mm ± 5mm 

od spojnice spodního uchycení 

(otvorů šroubů) elektroměru. 

S konstrukcí zajištěnou proti 

neoprávněné manipulaci. 

Uživatelský manuál, 

Strana 19, Kapitola 15  

 

Vzorky boli dodané s 

kratším krytom 

svorkovnice. 

Požadovaný dodáme na 

vyžiadanie.  

[NE] 

25 Kvalita šroubů ve 

svorkách 

Ocel o tvrdosti 5.8, dle normy 

ČSN EN ISO 898-1 s anti 

korozívní povrchovou úpravou. 

Uživatelský manuál, 

Strana 20, Kapitola 16  [NE] 

27 Dimenze 

proudových 

svorek 

Pro přímé připojení do 100A: 

průměr vrtání svorky 9,5 mm.  

Uživatelský manuál, 

Strana 20, Kapitola 16  

Vzorky majú priemer 

8.9mm, zlatú vzorku a 

dodávku vieme 

prispôsobiť požiadavke 

na 9.5mm  

[NE] 

46 Struktura registrů 

měřené energie 

značených dle 

OBIS pro 

dvoutarifní 

elektroměr 

Po dobu působení mag. pole 

registruji do 1.8.139 a zároveň 

registruji do ostatních registrů, 

tj. Nebo do 2.8.0, pokud bude v 

době působení mag. pole 

probíhat dodávka do sítě. 

 

[NE] 

49 Identifikační a 

chybové registry 

Chybové registry Viz. Tabulka 

v kapitole 4.6.3(OBIS a 

formát): 

chybový registr (interní chyby), 

chybový registr (napadení). 

Identifikační registry: 

Uživatelský manuál, 

Strana 15, Kapitola 9  

 
[NE] 



 
 

 5 

čárový kód 

(evidenční/zákaznické číslo), 

verze FRMW přístroje, 

kontrolní součet (CRC), 

konstanta elektroměru 

(metrologická LED), 

výrobní číslo, 

kontrolní součet FW (CRC), 

doba běhu na baterii, 

hodnota napětí baterie. 

Registry událostí – četnosti: 

počet sejmutí krytu 

elektroměru, 

počet sejmutí krytu 

svorkovnice, 

počet působení magnetického 

pole, 

změna směru toku energie. 

53 Zobrazované 

hodnoty na LCD 

Parametrizovatelné v rozsahu 

měřených veličin (i uživatelsky) 

Uživatelský manuál, 

Strana 11, Kapitola 8.1  
[NE] 

55 Provozní mód – 

zobrazení LCD 

chybová událost F  
[NE] 

  interní chyba přístroje – 

v případě interní chyby 

přístroje bude na displeji 

zobrazen pouze symbol FF 

Uživatelský manuál, 

Strana 13, Kapitola 8.1  

 
[NE] 

58 Testovací mód Zobrazení registrů na 3 

desetinná místa: 7+3 na LCD a 

v interních registrech. Nebo 

5+3 na LCD a 7+3 v registrech. 

Uživatelský manuál, 

Strana 13, Kapitola 8.1  

 
[NE] 

59 Beznapěťový 

odečet 

Aktivace: bude nastaveno z 

výroby  

Deaktivace: nelze deaktivovat  

Funkce u 1T: Cyklické 

zobrazení 1.8.2 (8 sec), 2.8.0 

(8 sec) displej zhasnutý (44 

sec). 

Funkce u 2T: Cyklické 

zobrazení 1.8.2 (8 sec), 1.8.3 

Uživatelský manuál, 

Strana 13, Kapitola 8.1  

 

[NE] 



 
 

 6 

 
Bod 20: 

• Nelze polohovat horní závěs elektroměru.  

• Vzorky byly dodané s kratším krytem svorkovnice. Požadovaný kryt svorkovnice dodá 

uchazeč na vyžádání. 

Bod 25: Na uvedeném odkazu není požadovaná informace. Nedohledáno v dodané 
dokumentaci 
 
Bod 27: Vyjádření výrobce: Vzorky majú priemer 8.9mm, zlatú vzorku a dodávku vieme 
prispôsobiť požiadavke na 9.5mm 
Bod 46: Při probíhající dodávce do sítě po dobu působení magnetického pole elektroměr 
registruje do 2.8.0, ale neregistruje do 1.8.139 
 
Bod 49: Uchazeč nesplňuje požadavek zadavatele, ale splňuje požadavky dle kapitoly 4.6.3 
technické specifikace (není čárový kód) 
 
Bod 55: Zobrazuje se při trvání události v 8 sekundovém intervalu po 24 sekundách 
 
Bod 53: Parametrizační SW je nainstalován, jde spustit, ale ani podle návodu nelze program 
zprovoznit, tudíž nelze elektroměr parametrizovat. 
 
Bod 58: Při přepnutí testovacího módu se aktivuje zvláštní registr na displeji (zobrazuje na tři 
desetinná místa) – není označen OBIS kódem (normálně načítá spotřebu), a při nové aktivaci 
test módu se nuluje. Při vyčtení registrů při aktivovaném test módu se žádný registr, ani registr 
zobrazovaný na displeji, na tři desetinná místa neoznačen OBIS kódem nevyčte. 
 
Bod 59: Beznapěťový odečet se musí vyvolat stiskem listovacího tlačítka. Po postupném 
zobrazení požadovaných registrů (automaticky roluje) na displeji displej zhasne natrvalo (do 
doby stisknutí tlačítka) 
 

(8 sec), 2.8.0 (8 sec) displej 

zhasnutý (36 sec). 

60 Výčet registrů pro 

odečet přes IR 

rozhraní 

Parametrizovatelné v rozsahu 

měřených veličin 

Uživatelský manuál, 

Strana 11, Kapitola 7  [NE] 

62 Baterie Baterie musí být umístěna pod 

cejchovní plombou s možností 

výměny. 

Toto je požadováno doložit 

certifikátem, osvědčením není-

li toto možné, požadujeme 

čestné prohlášení. 

 

[NE] 

72 Alarmy a události: Viz následující požadavky 

v kapitole 4.6.2 

Uživatelský manuál, 

Strana 15, Kapitola 9  
[NE] 

75 Odolnosti proti 

útoku magnetem 

Viz následující požadavky 

v kapitole 4.7.1 

Uživatelský manuál, 

Strana 17, Kapitola 11  

[NE] 



 
 

 7 

Bod 60: Parametrizační SW je nainstalován, jde spustit, ale ani podle návodu nelze program 
zprovoznit, tudíž nelze elektroměr parametrizovat. 
 
Bod 62: Baterii lze vyměnit bez porušení cejchovní plomby, lze samostatně zaplombovat 
 
Bod 72: Identifikace události je po dobu trvání indikována samostatnou diodou s popiskem 
„alarm“, na displeji pouze při rolování na 8 sekund mezi hodnotami ostatních registrů. 
Zobrazuje se: 8s 1.8.2 → 8s 1.8.3 → 8s 2.8.0 → F0001111. 
 
Bod 75: Elektroměr nezobrazuje na displeji identifikaci napadení magnetickým polem 
 
S ohledem na výše uvedené komise konstatovala, že nabídka dodavatele nesplňuje zadávací 
podmínky a doporučila zadavateli vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení na 
dotčenou část veřejné zakázky. 

 

G. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena rámcová dohoda: 

 

Poř. č.  Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

2. ZPA Smart Energy a.s. 
Komenského 821, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov 

27445976 

3. 
LOGAREX Smart 
Metering, s.r.o. 

Podnikatelská 539, Běchovice, 
190 11 Praha 9 

24176354 

 

H. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena rámcová dohoda: 

 

Takoví poddodavatelé nejsou známi.  

 

I. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Nabídky byly podávány v listinné podobě. Tento postup je v souladu se ZZVZ, vzhledem 

k tomu, že v souladu s § 279 odst. 2 ZZVZ se ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ, ukládající 

zadavatelům povinnost elektronické komunikace, nepoužije na postup zadavatele dle § 151 

odst. 2 ZZVZ v daném zadávacím řízení. 

 
 
 


		2019-08-12T19:33:52+0200
	Mgr. Petr Žídek, PhD.




